ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC     Kon Tum, ngày      tháng     năm

Về việc triển khai một số nội

dung PBGDPL; hòa giải ở cơ

sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật năm 2020.

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 979/BTP-PBGDPL ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Bộ

Tư pháp về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung liên quan đến công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật; hoà giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật năm 2020; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Triển khai thực hiện có chất lượng công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hoà

giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020 theo Kế hoạch

số 298/KH-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và phạm vi quản lý, chỉ đạo thực hiện

các nội dung cụ thể về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hoà giải ở cơ sở; xây

dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020 (có phụ lục kèm theo).

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên

chỉ đạo, phối hợp tổ chức thực hiện các nội dung tại Kế hoạch số 298/KH-UBND

ngày 05 tháng 02 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh và phụ lục gửi kèm văn bản

này; tích cực vận động hội viên, đoàn viên và Nhân dân tự giác học tập, tìm hiểu,

tuân thủ và chấp hành pháp luật, tham gia kiểm tra, giám sát việc thực hiện pháp luật

trên địa bàn tỉnh.

3. Giao Sở Tư pháp theo dõi, đôn đốc và hướng dẫn việc triển khai thực hiện;

tổng hợp, tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tư pháp (để b/cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/cáo);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn tỉnh;

- Hội Luật gia tỉnh, Đoàn Luật sư tỉnh;

- Lưu: VT-NC3.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2020-04-08T13:17:13+0700

		2020-04-08T13:31:24+0700

		2020-04-08T13:31:19+0700

		2020-04-08T13:31:19+0700

		2020-04-08T13:31:19+0700

		2020-04-08T13:31:19+0700

		2020-04-08T13:31:38+0700